
Rio Grande do Sul , 18 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3804 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             40 

GENI MARIA SEIBEL 
Secretária da Administração 

Publicado por: 
Alisson Rodrigues Pavéglio 

Código Identificador:14EBC828 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 320/2024, DE 17 DE ABRIL DE 2024. 

 

PORTARIA Nº 320/2024, DE 17 DE ABRIL DE 2024. 
  

DESIGNA AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE 

APOIO. 
  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido 

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais e 

em observância ao artigo 8ª da Lei nº 14.133/2021, RESOLVE: 

  

DESIGNAR o servidor efetivo LAERCIO LUIS WAMMES como 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO e os servidores, abaixo nominados, 

como equipe de apoio: 

JAIME ANDRÉ KAUFMANN; 

FERNANDA LUIZA KRINDGES; 

ALISSON RODRIGUES PAVÉGLIO; 

Suplentes: 

THATIANE BOURSCHEID; JOÃO PAULO LUDWIG, FRANCINE 

TAÍS BOTH, PEDRO ATAÍDES PAULUS e GENI MARIA 

SEIBEL. 

  

Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 

revogando a Portaria nº 518/2023. 

  

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 17 de abril de 2024. 

Registre-se e publique-se. 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeito 

 

GENI MARIA SEIBEL 
Secretária da Administração 

Publicado por: 
Alisson Rodrigues Pavéglio 

Código Identificador:1BD979EA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 318/2024, DE 17 DE ABRIL DE 2024. 

 

PORTARIA Nº 318/2024, DE 17 DE ABRIL DE 2024. 
  

FAZ NOMEAÇÃO 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido 

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 

  

NOMEAR, a partir de 17 de abril de 2024, o Senhor MILTON 

THOMAS para o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA EXPANSÃO ECONÔNICA E MEIO AMBIENTE, 

devendo perceber os subsídios previstos em Lei. 

As despesas correrão a conta da dotação orçamentária da Secretaria 

Municipal de Agricultura Expansão Econômica e Meio Ambiente. 

Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 17 de abril de 2024. 

  

Registre-se e publique-se 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeito 

 

GENI MARIA SEIBEL 
Secretária da Administração 

  

Publicado por: 
Alisson Rodrigues Pavéglio 

Código Identificador:F9C67947 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 315/2024, DE 15 DE ABRIL DE 2024. 

 

PORTARIA Nº 315/2024, DE 15 DE ABRIL DE 2024. 
  

FAZ DESIGNAÇÃO. 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido 

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, 

considerando o Protocolo 495/2024, e conforme parecer jurídico 

constante no protocolo, RESOLVE: 

  

DESIGNAR o Servidor JONATAN MOMBACH, para responder 

cumulativamente com o cargo que exerce, para auxílio no 

cadastramento e recadastramento de animais junto à Inspetoria 

Veterinária, no período de 15/04/2024 a 14/06/2024, devido ao 

processo de cadastramento e recadastramento de animais no 

município. 

E o mesmo substituirá a titular nas férias e eventuais afastamentos. 

  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em de 15 de abril de 

2024. 

  

Registre-se e publique-se. 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeito 

  

GENI MARIA SEIBEL 
Secretária Da Administração 

Publicado por: 
Alisson Rodrigues Pavéglio 

Código Identificador:9AE2AE59 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

EDITAL Nº 41/2024 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL torna 

público a realização de Processo Seletivo Simplificado para 

contratação emergencial e temporária de Engenheiro Civil. Inscrições 

no período de 22 de abril a 03 de maio de 2024, junto ao setor de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, em horário de 

expediente. Cópia deste edital na íntegra poderá ser extraída no site 

www.capaobonitodosul.rs.gov.br. Maiores informações junto a 

Prefeitura Municipal de Capão Bonito do Sul. 

  

Capão Bonito do Sul/RS, 18 de abril de 2024. 
  

Publique-se. 
  

FELIPPE JUNIOR RIETH 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Tiago Spanholi Boeno 

Código Identificador:D07829D2 

 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º04/2024 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2024 



Rio Grande do Sul , 18 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3804 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             41 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2024 
  

O Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul - RS, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, 

especialmente a Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores, 

resolve: 

01 - Homologar e Adjudicar o Pregão Eletrônico, nestes termos: 

Modalidade: Pregão Eletrônico 04/2024 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MINI ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 

NOVA. 

Convênio/MAPA N.º 940739/2023 – TRANSFEREGOV.BR N. 

008730/2023 

02 - Contratado: SEMAX COMERCIO DE MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA. 

03 - Valor: R$ 249.000,00 

  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:7AC1AFEE 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.55 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 72/2024 

DISPENSA N° 55/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A AQUISIÇÃO DE JOGOS E BRINQUEDOS 

PEDAGÓGICOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO. 

  

FAVORECIDO: MATHEUS TAVARES 

CNPJ Nº 28.728.089/0001-26 

VALOR: R$ 5.690,00 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:37A1BAF0 

 
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EDITAL Nº 40/2024 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL torna 

público a realização de Processo Seletivo Simplificado para 

contratação emergencial e temporária de Educador Físico. Inscrições 

no período de 22 de abril a 03 de maio de 2024, junto ao setor de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, em horário de 

expediente. Cópia deste edital na íntegra poderá ser extraída no site 

www.capaobonitodosul.rs.gov.br. Maiores informações junto a 

Prefeitura Municipal de Capão Bonito do Sul. 

Capão Bonito do Sul/RS, 

18 de abril de 2024. 
  

Publique-se. 
  

FELIPPE JUNIOR RIETH 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Tiago Spanholi Boeno 

Código Identificador:3074CD66 

 
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º54 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 70/2024 

DISPENSA N° 54/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A AQUISIÇÃO DE 2 (DOIS) SMARTPHONES, COM NO 

MÍNIMO 128GB DE MEMÓRIA, PARA A SECRETARIA DE 

SAÚDE. 

  

FAVORECIDO: M&E EMPREENDIMENTOS LTDA 

CNPJ Nº 27.860.248/0001-89 

VALOR: R$ 1.260,00 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:05D9F949 

 
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º56 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 73/2024 

DISPENSA N° 56/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA BEBÊ PARA 

SER DISTRIBUÍDO PARA AS PARTICIPANTES DO GRUPO DE 

GESTANTES DO MUNICÍPIO. 

  

FAVORECIDO: PANISSON TEXTIL LTDA 

CNPJ Nº 40.394.346/0001-36 

VALOR: R$ 807,48 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:B1C86887 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2024  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2024 
  

A Câmara Municipal de Capão da Canoa torna público para 

conhecimento dos interessados que no dia 2 de maio de 2024 às 

14h00 ocorrerá pregão eletrônico cujo objeto é o registro de preços 

para aquisição de material de higiene e limpeza. Maiores informações 

poderão ser obtidas por meio dos sítios: 

  

www.portaldecompraspublicas.com.br 

www.capaodacanoa.rs.leg.br 

  

Capão da Canoa, 17 de abril de 2024. 

  

ELIEZER MORAES CARVALHO 
Agente de Contratação 

  

DANÚBIA DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente do Legislativo 

Publicado por: 
Eliezer Moraes Carvalho 

Código Identificador:4769DC43 

 


